
Dana-Tank A/S
Årsrapport for 2013/14
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 14 89 63 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/1 2015

Kim Rune Brarup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dana-Tank A/S Nylandsvej 9 6940 Lem St. CVR-nr.: 14 89 63 33 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Kim Rune Brarup, formand Poul Hjulmand Lene Øllgaard Larsen
Direktion	Aage Øllgaard Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og afsætning af beholdere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 1.360.197, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en egenkapital på DKK 228.234.

Årets resultat betragtes som værende utilfredsstillende.

Der forventes stigende aktivitet og indtjening i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Bruttofortjeneste		2.781.762	-4.813.481	5.230.548
Salgs- og distributionsomkostninger		-5.593	-942.698	-314.753
Administrationsomkostninger		-3.577.173	-4.655.553	-4.054.308
Resultat af ordinær primær drift		-801.004	-10.411.732	861.487
Andre driftsindtægter		0	11.700.000	2.300.000
Resultat før finansielle poster		-801.004	1.288.268	3.161.487
Finansielle indtægter	1	55.934	65.338	56.016
Finansielle omkostninger	2	-615.127	-589.626	-511.779
Resultat før skat		-1.360.197	763.980	2.705.724
Skat af årets resultat	3	0	-1.279.085	-101.915
Årets resultat		-1.360.197	-515.105	2.603.809

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.360.197	-515.105	2.603.809
		-1.360.197	-515.105	2.603.809

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Licenser m.v.		672.596	765.266	620.524
Udviklingsprojekter		476.288	714.432	952.576
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.148.884	1.479.698	1.573.100
Produktionsanlæg og maskiner		1.632.189	2.861.954	4.128.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.024	167.008	213.749
Indretning af lejede lokaler		637.323	783.667	891.240
Materielle anlægsaktiver	5	2.391.536	3.812.629	5.233.250
Anlægsaktiver		3.540.420	5.292.327	6.806.350
Varebeholdninger	6	16.090.308	16.897.775	20.785.767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.994.409	7.838.037	8.173.773
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.595.700	1.838.735
Andre tilgodehavender		51.468	386.572	48.031
Udskudt skatteaktiv	7	0	0	1.279.085
Tilgodehavender		7.045.877	10.820.309	11.339.624
Likvide beholdninger		296.963	618.051	0
Omsætningsaktiver		23.433.148	28.336.135	32.125.391
Aktiver		26.973.568	33.628.462	38.931.741

Balance 30. september

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000	5.000.000
Overført resultat		-4.771.766	-3.411.569	-2.896.464
Egenkapital	8	228.234	1.588.431	2.103.536
Ansvarlig lånekapital		0	0	11.700.000
Kreditinstitutter		3.741.026	4.204.883	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.741.026	4.204.883	11.700.000
Kreditinstitutter	9	1.995.977	2.859.139	3.750.947
Modtagne forudbetalinger fra kunder		304.794	800.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.109.219	5.045.708	5.304.437
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.867.814	15.650.382	13.461.600
Anden gæld		2.726.504	3.479.919	2.611.221
Kortfristede gældsforpligtelser		23.004.308	27.835.148	25.128.205
Gældsforpligtelser		26.745.334	32.040.031	36.828.205
Passiver		26.973.568	33.628.462	38.931.741
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10			
Medarbejderforhold	11			
Ejerforhold	12			

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14	2012/13	2011/12
		DKK	DKK	DKK
Årets resultat		-1.360.197	-515.105	2.603.809
Reguleringer	13	2.311.100	3.591.548	2.503.701
Ændring i driftskapital	14	1.399.880	4.528.191	-3.851.960
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.350.783	7.604.634	1.255.550
Renteindbetalinger og lignende		55.935	65.338	56.015
Renteudbetalinger og lignende		-618.219	-579.626	-514.777
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.788.499	7.090.346	796.788
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-237.228	-689.472
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-36.924	-212.828
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-274.152	-902.300
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-463.857	3.392.157	0
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-782.568	2.188.782	-561.329
Optagelse/tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-11.700.000	-2.300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.246.425	-6.119.061	-2.861.329
Ændring i likvider		542.074	697.133	-2.966.841
Likvider 1. oktober		-2.241.088	-2.938.221	-784.106
Likvider 30. september		-1.699.014	-2.241.088	-3.750.947
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger		296.963	618.051	0
Kassekredit		-1.995.977	-2.859.139	-3.750.947
Likvider 30. september		-1.699.014	-2.241.088	-3.750.947

Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter			
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	56.856	44.193	24.966
Andre finansielle indtægter	-922	21.145	31.050
	55.934	65.338	56.016
2 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	324.423	327.727	294.565
Andre finansielle omkostninger	290.704	261.899	217.214
	615.127	589.626	511.779
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	0	0
Årets udskudte skat	0	1.279.085	101.915
	0	1.279.085	101.915
4 Immaterielle anlægsaktiver		Licenser m.v.	Udviklingspro-
		DKK	jekter
			DKK
Kostpris 1. oktober		926.700	1.190.720
Tilgang i årets løb		0	0
Kostpris 30. september		926.700	1.190.720
Ned- og afskrivninger 1. oktober		161.434	476.288
Årets afskrivninger		92.670	238.144
Ned- og afskrivninger 30. september		254.104	714.432
Regnskabsmæssig værdi 30. september		672.596	476.288

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	20.845.423	387.086	1.463.432
Tilgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 30. september	<u>20.845.423</u>	<u>387.086</u>	<u>1.463.432</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	17.983.469	220.078	679.765
Årets afskrivninger	<u>1.229.765</u>	<u>44.984</u>	<u>146.344</u>
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>19.213.234</u>	<u>265.062</u>	<u>826.109</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.632.189</u>	<u>122.024</u>	<u>637.323</u>
	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK

6 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	6.501.842	7.778.567	9.613.699
Varer under fremstilling	5.938.715	6.302.922	6.996.143
Færdigvarer og handelsvarer	3.628.886	2.816.286	4.175.925
Forudbetaling for varer	<u>20.865</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>16.090.308</u>	<u>16.897.775</u>	<u>20.785.767</u>

Noter til årsrapporten

	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	252.754	325.534	393.275
Materielle anlægsaktiver	24.751	182.029	290.494
Varebeholdninger	351.560	331.100	333.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-4.458.454	-4.369.791	-2.295.854
Overført til udskudt skatteaktiv	3.829.389	3.531.128	1.279.085
	0	0	0

Udskudt skat er afsat med 22%.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	3.829.389	3.531.128	1.279.085
Nedskrivning til vurderet værdi	-3.829.389	-3.531.128	0
Regnskabsmæssig værdi	0	0	1.279.085

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	5.000.000	-3.411.569	1.588.431
Årets resultat	0	-1.360.197	-1.360.197
Egenkapital 30. september	5.000.000	-4.771.766	228.234

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 5.000.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Ansvarlig lånekapital			
Efter 5 år	0	0	9.360.000
Mellem 1 og 5 år	0	0	2.340.000
Langfristet del	0	0	11.700.000
Inden for 1 år	0	0	0
	0	0	11.700.000
Kreditinstitutter			
Efter 5 år	737.321	1.325.516	0
Mellem 1 og 5 år	3.003.705	2.879.367	0
Langfristet del	3.741.026	4.204.883	0
Inden for 1 år	674.857	854.492	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.321.120	2.004.647	3.750.947
Kortfristet del	1.995.977	2.859.139	3.750.947
	5.737.003	7.064.022	3.750.947

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ferrodan A/S, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med Ringkjøbing Landbobank.

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse vedrørende Ferrodan A/S's til enhver tid værende mellemværende med Nykredit Realkredit og Nykredit Bank.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør en årlig forpligtelse på ca. DKK 877. Lejemålet er uopsigeligt i lejeperioden og ophører pr. 31. december 2020.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der virksomhedspant på DKK 80.000 og DKK 12.500 i følgende aktiver:

Goodwill

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmatriel og inventar

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Selskabet hæfter solidarisk i sambeskatningen med moderselskabet Aage Øllgaard Jensen ApS.

11 Medarbejderforhold

	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK
Lønninger	13.189.464	13.124.666	12.862.397
Pensioner	1.748.431	1.739.662	1.663.325
Andre omkostninger til social sikring	777.775	816.904	978.991
	15.715.670	15.681.232	15.504.713
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:			
Produktionsomkostninger	12.833.844	12.781.781	12.129.950
Administrationsomkostninger	2.881.826	2.899.451	3.374.763
	15.715.670	15.681.232	15.504.713
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	39	36

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen ikke oplyst.

Noter til årsrapporten

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Aage Øllgaard Jensen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Magdalene Øllgaard Larsen ApS, Nylandsvej 5, 6900 Lem St.

	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer			
Finansielle indtægter	-55.934	-65.338	-56.016
Finansielle omkostninger	615.127	589.626	511.779
Af- og nedskrivninger incl. tab og gevinst ved salg	1.751.907	1.788.175	1.946.023
Skat af årets resultat	0	1.279.085	101.915
	2.311.100	3.591.548	2.503.701

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	807.467	3.887.992	-1.166.670
Ændring i tilgodehavender	3.774.431	-759.770	-2.482.196
Ændring i leverandører m.v.	-3.182.018	1.399.969	-203.094
	1.399.880	4.528.191	-3.851.960
